

Stod Lagatingh I Gnarpz TingLaagh
then — 25 Octob: — Årh — 1601.

Tolfman.

Michell Erß i Skremsta,	Suen Perß i Bergie,
Påll Joenß ibm,	Uno Gynteß i Trotsten,
Olof Olß i Åse,	Olof Perß i Skremsta,
Anders Perß i Grytie,	Per Nilß i Frästa,
Nils Olß i Kiörkiobyen,	Maße Perß i Grytien,
Olof Michelß i Kiörkiobyn,	Anders Perß i Byen.

Theße ginge Edh medh **Olof Larsson i Byen**, att han iche hafuer wittia **Joen Michelß** Skiötar i **Bergie**.

Anders Jonß i Byen	Olof Ersson ibm
Pell Perß ibm	Per Jonß i Tompta
Påll Olß ibm	Laße Jonß i Norby
Erich Larß ibm	Per Nilß i Frästa
Erich Andß ibm	Per Olß i Gränsiöö
Clemet Perß ibm	

Kom för rätten Beskiederligh man **Laße Jonß i Hasall** Och tilltalade **Erich Perß i Skiesta**, att han hafuer honom Pantsatt ett Styckie åker å ker, och ett Styckie angh, Och när Laße Jonsson hafuer opbruka Åkeren, gich så Erich Perß till och togh thz igen, och Sådde åkeren, Derföre sadhe iagh Sampt Tolfmen, Laße Jonß till sin Pant igen till deß att gode män hafua warit opå deras rekenskapp, Och rächna them Emillan Ehuadh han honom skyldigh är.

Kom för rätten Beskiederligh man **Anders Jonß i Hulte** Och tiltalade Sin **Faderbroder Per Olsson i Hulte**, huarföre han iche will Efterkomma Och Fulborda thet som gode men hafua lagdt honom, Nemligen att Per Olson skulle wpsättia En Stufuo gildh och godh, Och Per Olß Skulle Beholla gården, derföre efter han iche hafuer fulborda thett som gode män hafua lagt them Emillan, Derföre sade wij Anders till gamble gården, och Per Olß Beholler then Nye Stufuon till deß att hafuer giort Stufuon Ferdigh, Och huadh the kunde sämie sigh båda opå hemanet och the ?????? komme för rätte, Doch sägie wij then till hemmanet som Starkare är i lotten.

Kom för rätten Hederligh Man **Harall i Juresta i Jetendaals S:** sampt **Hustru Ingredh i Frästadh** och föruitta **Per Nilson i Frästadh**, sampt **Erich Larsson i Gällesta** att the hafua fält i hiäll hennes Sonn med willian modh. Doch Stodh förbe:d Per Nilsonn Och Erich Larson Och sigh tillbudo med — 24 Beskiederlige män som them therföre wille Befrija, Doch efter både Prosten, Fogden Sampt Lagmannen, och hela Sochen welle honom befrija, Derföre gafz honom Edhen opp efter lagh förmäler, att gifuin Edh ärh så godh som gången.

Theße ginge Edh medh **Mårthen Larsonn och Erich Larsonn i Gälsta**, att the intz hafue afhant, af thett Line som the förde att honom, till **Maß Perß i Grytien** der Emillan the toge line af honom och kommo till Maß Perß.

Nils Jonß i Gälsta

Olof Stenß i Böle

Nils i Rödhen

Åther kom för rätten Beskiederligh man **Maß Olß i Medelpa i Selångers Sochen i Åsen** och inlade ett Dombref i rätten, Lydandes om ett wenligit Jordebyte som the hafua giort Sigh Emillan, och wille Maß Olsson ryggie Byte, Derföre efter the hafua medh Som ??? de råde Byt sigh Emillan, medh then Förordh som i Brefue Förmäles, derföre sade iag Sampt Tolfman att Byte skall Ståå till deß att wij få se om den Jordh ofrijdes för Maß Olß, som **Hans Olß** honom i handen byt hafuer.